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İLK VE ORTAÖĞRETİM ÖĞRENCİLERİNDE GİRİŞİMCİLİK BECERİLERİ VE 
YENİLİKÇİ DÜŞÜNCE GELİŞTİRMEK İÇİN KAVRAMSAL ÇERÇEVE

İlk ve orta öğretimde geliştirilen girişimcilik eğitimi kavramı, temel amacı Makedonya eğitim 
sisteminde girişimcilik ve inovasyonla bağlantılı derslerde reform yapmak için kapsamlı bir metodoloji 
geliştirmek ve deneyimsel öğrenmeye ile edinilen bilginin pratik uygulamasına odaklanarak oldukça 
yapılandırılmış, ilerici ve sürekli ilişkili bir müfredat sağlamak olan, Üsküp’teki Dünya Bankası Ofisi 
tarafından finanse edilen “Kapasite Geliştirme ve Yenilik Desteği” projesinin bir parçasıdır. 

Mevcut müfredatın kapsamlı reform / modernizasyonu ve yenilik ve girişimcilik için ilgili 
modüllere duyulan ihtiyaçekonomik ve politik küreselleşme koşullarında son derece rekabetçi 
iş ortamının, fırsatların keşfedilmesinde, istihdamda ve ulusal ekonomide çalışma biçiminde hızlı 
değişiklikler getirmesinden kaynaklanmaktadır.Bu nedenle, gençlerin eğitim sürecinde kazanmaları 
gereken gerekli beceriler giderek yaygınlaşmakta ve “klasik” konulardan uzaklaşmaktadır.

Geliştirilen metodoloji kapsamlı ve yüksek kalitededir, ayrıca Makedonya toplumu ve eğitim 
sisteminin ihtiyaçlarına göre uyarlanmıştır.Ek olarak, metodoloji girişimcilik eğitiminin diğer sosyal 
alanlara (iş dünyası ve yerel topluluk) da entegrasyonunu öngörmektedir.Yalnızca bilgi sağlayıcılar 
olarak değil, aynı zamanda öğrencilerin kazandıkları bilgileri kullanıp gösterebilecekleri ve bir 
şeyin pratik yaratımı ile uygun kişisel katılım yoluyla çok daha fazlasını öğrenebilecekleri pratik 
etkinliklerin destekçileri olarak da bilinen profesörlerin gelişen rolüne özel önem verilmektedir.
Bu metodolojiyi uygulayarak, girişimcilik eğitiminin tüm ilkelerinin uygulanmasını sağlayan 
“İnovasyon”, “İnovasyon ve Girişimcilik” ve “İşletme ve Girişimcilik” konularının müfredatı, daha 
yüksek sınıflara alt seviyelerden hareket eden becerilerin sürekliliği ve geliştirilmesini sağlar. 

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı, Üsküp’teki Dünya Bankası Ofisi’ne 
ve uluslararası ile yerel uzmanlardan oluşan bir grupla birlikte, Kuzey Makedonya Cumhuriyeti’nde 
ilk ve orta öğretimde girişimcilik eğitimini uygulayan yukarıdaki metodolojiyi hazırlayan kişi olan 
Galler Üniversitesi’nden Profesör Andy Penaluna’nın liderliğindeki ekibin yer aldığı “Becerilerin 
Geliştirilmesi ve İnovasyon Destek Projesi” projesine içten şükranlarını sunar.

Kuzey Makedonya Cumhuriyeti
Eğitim ve Bilim Bakanlığı
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ÖNSÖZ

Değerli öğrenciler, veliler ve öğretmenler,

Günlük işlerimizi kolaylaştıran, iş dünyasında verimliliği artıran ve bize daha iyi bir yaşam 
sağlayan yeni ürün ve hizmetlerin ortaya çıkmasına her gün tanık oluyoruz. Ülke düzeyinde konuşmak 
gerekirse, inovasyon bir ülkenin sürdürülebilir büyüme, gelişme ve uzun vadede rekabet edebilmesi 
için anahtardır.

İNOVASYON dersi, Kuzey Makedonya’daki eğitim programlarına ilk defa 2014 yılında dahil 
edilmiştir.Bu, genç nüfusa ilköğretimin sonunda, bireylerin ve şirketlerin pratikte uyguladıkları yeni 
değerler yarattığı bir süreç olarak anlaşılan inovasyonun temel kavramlarını tanıma fırsatı verir.

Kitaptaki malzemeler, 9. sınıftan başlayarak lise 4. sınıfına kadar olan eğitim sürecinde, 
öğrencilerin kendi işlerini kurmaya hazır olmaları ve modern girişimcilik pratiği kavramlarını tam 
anlamıyla uygulamalarının beklendiği eğitim sürecinde süreklilik gerektirengirişimcilik eğitimi için 
yeni kabul edilen metodolojiye göre bölünmüştür.

9. sınıftaki malzemenin içeriği, öğrencilerin inovasyon, girişimcilik ve iş dünyasıyla tanıştığı 
temel kavramları tanıtmaya odaklanmaktadır.

Girişimci, girişimcilik, yenilikçilik, kariyer gelişimi terimleri geliştirilir ve öğrenciler finansal 
okuryazarlığın temel unsurları ile tanıştırılır.İş dünyasında başarıya ulaşmak için teknoloji, pazarlama 
ve satış bilgisinin önemi vurgulanmaktadır.

Öğrenciler, günlük yaşamdan pratik örnekleri ve görevleri çözerek, yaratıcılık, inisiyatif, fikir 
üretme, kendine güven, takım çalışması gibi farklı becerilerin yanı sıra satış ve finansal okuryazarlık 
alanındaki temel iş becerilerini de geliştirirler. Aynı zamanda, erken yaşlardan itibaren, kendi kendine 
araştırma, yaratıcılık, fikirlerini gerçekleştirme arzusu, fırsatları tanıma ve kullanma, risk alma ve 
benzeri konularda yenilikçi düşünce ve açıklık geliştirmek mümkün olmuştur.

Yazarlar, yararlı önerileri ve olası hataları gözlemleyerek malzemenin geliştirilmesine katkıda 
bulunacak olan tüm okuyuculara minnettar olacaklardır.

Yazarlar
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1. KİŞİSEL PROFİL  
GELİŞTİRME –  
GİRİŞİMCİ KİMDİR

BU BAŞLIK SAYESİNDE:

• Gelecek için ilgi alanlarınızı ve hırslarınızı belirlersiniz;
• Kişisel bir profil geliştirebilir, becerilerinizi, yeteneklerinizi, niteliklerinizi, ilgi alanlarınızı ve 

tutkularınızı tanımlayabilirsiniz;
• Girişimci terimi ile tanışacaksınız;
• Becerileri nize ve yeteneklerinize en uygun kariyer fırsatlarını belirleyeceksiniz;
• Çalışmanın kişisel, sosyal ve mali faydalarını anlayacaksınız;
• Farklı iş pozisyonlarını belirleyeceksiniz;
•  Farklı kariyer fırsatları belirleyeceksiniz;
• Kısa bir özgeçmiş (CV) hazırlamayı bileceksiniz.



☞ Ýlgi
Sizi belirli bir nesneye, olaya 
veya sürece çeken bir his

☞ Hýrs
Bir şeyi başarmaya yönelik 
güçlü bir arzu.

▲Kimyayla ilgileniyorsanız, 
muhtemelen daha iyi bir kimyager 
olma hırslarınız da vardır.
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Her yıl, teknik olarak bilgiyle eğitilmiş, kendine güvenen girişimciler 
tarafından birçok işletme kurulmaktadır. Ancak ne yazık ki, bu girişimlerin 
çoğu başarısız oluyor.İnsanlar; bazıları istedikleri için, bazıları pazar fırsatını 
tanıdıkları ve bazıları da başka seçenekleri olmadığı için çeşitli nedenlerle 
girişimci olurlar.Bir girişimcinin başarısız olmasının en yaygın nedenlerinden 
biri, yaratılan işin yükünü taşımak ve başarıya giden yolu taşımak için yeterli 
bilgi eksikliğidir.

Girişimcilik süreci içerisinde, girişimci, onsuz “girişimcilik saati*”nin 
var olamayacağı, hatta ibrelerin bile hareket etmeye başlayamayacağı merkezi 
figürdür.

İLGİ VE HIRS
Bir iş kurmak mı yoksa başka biri için çalışarak belirli bir kariyer mi 

yapmak istiyorsunuz? Hırslarınız büyük mü yoksa küçük mü? Bu sorular, bir 
öğrenci, çalışan, serbest meslek sahibi veya girişimci olarak 
geleceğinizi büyük ölçüde şekillendirecektir.

Basitçe ifade etmek gerekirse, ilgi sizi belirli bir 
nesneye, olaya veya sürece çeken bir duygudur.Şehrinizde veya 
televizyonda futbol veya basketbol maçlarına ilgi duyuyorsanız, 
spora ilginiz vardır.Hemen oturup size verilen görevleri ödev olarak sorunsuz bir 
şekilde çözerseniz matematiğe ilgi duyarsınız.İlgi basitçe bir duygudur, yani sizi 
fiziksel bir nesne, olay veya süreç olsun, diğer şeylerden daha 
özel bir şeye çeken duygusal bir durumdur.

Öte yandan hırs, bir şeyi başarmaya yönelik güçlü bir 
arzudur.Genellikle hırs, bağlılık ve başarmak için sıkı çalışma 
gerektirir.Başarılı bir mobil video oyun geliştiricisi olma hırsınız 
varsa, bu video oyunlarını programlamak için programlama dillerini 
öğrenecek, basit video oyunları yapacak ve daha karmaşık ve ilginç 
oyunlar için deneyiminizi sürekli genişleteceksiniz.Futbolcu olma 
hırsınız varsa, futbol oynayacaksınız, her gün antrenman yapacak ve 
profesyonellerin yeni bir şeyler öğrenmek, antrenmanla denemek ve 
öğrendiklerinizi ve eğitilenleri futbol beceriniz olarak entegre etmek 
için oynadığını göreceksiniz.

Birinin duygu yani duyusal bir durum (ilgi), diğerinin de başarma 
arzusu (hırs) olmasına rağmen, ilgi ve hırs birbiriyle ilişkilidir.Yine de 
çoğu durumda hırs, bir şeye olan ilginin sonucudur.

_____________________________

* Girişimcilik sürecini, ikinci bölümde daha ayrıntılı olarak 
tartışılacak olan bir “girişimcilik saati” olarak sunuyoruz



 Düşün ve tartış:
Bugün etkileşim kurduğunuz 
bir şirkete bir örnek verin?

☞ Kuruluþ
Organize üretim süreci veya 
işletmenin para kazanması için 
ürün veya hizmet alım satımı.

☞ Ürün
İnsan tarafından var olan veya 
yapılmış, dokunulabilecek elle 
tutulur, maddi bir şey.
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Matematiğe ilgi duyuyorsanız, iyi bir matematikçi olma, karmaşık 
problemleri çözme arzusuna sahip olacaksınız ve bu sizin tutkunuzdur.İlginiz ve 
hırsınız; bilgi, beceri ve deneyiminizin oluşumunu etkileyecek ve bu da kişisel 
profilinizi şekillendirecek ve sadece kişisel yaşamınızda değil, aynı zamanda 
işgücü piyasasında da neye değer verileceğini belirleyecektir.

Bu hırsları gerçekleştirmek için izleyeceğiniz yolu tanımlamak için bundan 
sonra ilgi alanlarınızı ve hırslarınızı takip etmeye ve analiz etmeye başlamak 
iyidir.

Bir defterde, içine resimler yapıştıracağınız, çizeceğiniz ve ilgi alanlarınız ve tutkularınızla 
ilgili bilgileri yazacağınız, ilgi alanları ve tutku albümü oluşturarak başlayın.Sizi ilgilendiren 
her şeyi ve geleceğiniz için sahip olduğunuz tüm fikirleri yazın.İlgi ve istekleri yazmak için sağ 
tarafı kullanın (tablonun bir sütununda ilgi alanları, ikinci sütunda hedefler ve üçüncü sütunda 
hedeflere ulaşmak için uygulamanız gereken olası faaliyetler olsun). Belirli ilgi alanları ve 
istekleri ile ilgili resimleri yapıştırmak ve ayrıca ilgi alanları ve hırslarla ilgili grafikler, diyagramlar 
ve bilgiler çizmek için not defterinin sol tarafını kullanın.

Öğrendiklerinizi kaydetmek ve ilgi alanlarınız ve tutkularınızla bağlantı kurmak için albümü 
yıl boyunca kullanın.

Yaratın ve oluşturun: İlgiler ve hırslar ile ilgili bir albüm hazırlamak 
ve güncellemek


Girişimci kimdir?
En sevdiğiniz sandoviçi yediğiniz bir sandoviç dükkanınız var 

mı? Apple veya Microsoft ürünlerinden veya Google ürünlerinden 
herhangi birini kullanıyor musunuz? Bir Facebook profiliniz var mı ve 
bu sosyal ağda her gün belirli bir süre mi harcıyorsunuz? Bu ürünleri 
dünyamıza getiren girişimciler sayesinde tüm bu ürünlere sahipsiniz, 
kullanıyorsunuz ve biliyorsunuz. Girişimcinin kim olduğunu anlamak 
için bir şirketten başlamalıyız.

Basitçe ifade etmek gerekirse kuruluş (şirket), şirketin para 
kazanması için organize bir üretim veya ürün veya hizmet satın alma 
ve satma sürecidir. Bu tanımdaki işletme için anahtar terimler ürün ve 
hizmet, yani işletmenin satış amacıdır.

Genel olarak anlaşıldığındaürün, insan tarafından var olan veya 
insan tarafından yapılan, dokunulabilir, elle tutulur, maddi bir şeydir. 
Ancak günümüzde fiziksel bir ürün olarak dokunulamayacak birçok 
ürün bulunmaktadır. Kıyafet, görünüm veya imaj ihtiyacını karşılayan 
ürünler aynı zamanda bir giyim butiğinde (kuruluş) satın aldığınız 
kotlardır.



☞ Hizmet
Para karşılığında zaman, 
beceri, bilgi, deneyim veya 
piyasa faaliyeti sağlayan bir iş.

☞ Çalışan
Bir şirkette çalışan ve o 
şirkette yaptığı iş için maaş 
alan kişi.

☞ Girişimci
Piyasanın kendisine kar 
sağlayacak bir bedeli 
ödemeye istekli olduğu tatmin 
edilmemiş bir piyasa ihtiyacını 
karşılamak için yeni bir ürün 
veya hizmet yaratan bir iş 
kuran kişi.

☞ Düşünün ve tartışın
Yerel, ulusal ve küresel 
olarak hangi girişimcileri 
tanıyorsunuz? Seni onlar 
hakkında ne etkiliyor?

Resim 1-1: Ürünler ve hizmetler
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Dokunulamayan bir ürün örneği

Dokunulamayan ürünlere örnek olarak yazılım, mobil uygulamalarveya 
Kindle Editions ile Amazon gibi elektronik olarak teslim edilen kitaplar 
verilebilir, ki burada müşteri bir kitap satın alır ve Kindle uygulamasına sahip 
olduğunuz cihaza elektronik biçimde teslim edilir.

Öte yandan hizmet, para karşılığında zaman, beceri, bilgi, deneyim veya 
piyasa faaliyeti sağlayan bir iştir. Hizmetler doğası gereği soyuttur, onlara 
dokunamazsınız, ancak sahip olduğunuz ihtiyacı karşılayarak 
faydalı hissedersiniz. Hizmetin bir örneği, İngilizceden 
Makedoncaya bir kitabın tercümesini sağlamak veya küçük 
işletmeler için muhasebe hizmetleri veya hastaya profesyonel 
yardım sağlayan tıbbi hizmetler veya cep telefonunuz aracılığıyla 
İnternet erişimi sağlamaktır.

Örneğin, müşterilere yemek 
ihtiyaçlarını karşılamak için çeşitli 
yemekler hazırlayarak hizmet sunan 
restoranlarda olduğu gibi, ürün ve 
hizmetin birbiriyle yakından ilişkili 
olduğu durumlar sıklıkla görülür.
Çoğu insan bir işte çalışarak para 
kazanır, yani pazarda ürün ve / 
veya hizmet satarak işletmenin 
kazandığı “pastadan” yani bu ürün 
hizmetlerini sunan bir şirketten para 
alır (potansiyel ve mevcut müşterilerin bir ürün / hizmet satın 
almaya istekli olduğu bir yer). 

Çalışanlar, bir şirkette çalışan ve o şirkette yaptıkları iş 
için maaş alan kişilerdir.

Birkaç farklı çalışan türü vardır. Bir şirketteki bazı 
çalışanlar montaj hattında çalışıyor, bazıları montaj hattında 
monte edilen ürünleri satıyor ve diğerleri şirketi yönetiyor. 
Ancak tüm bu çalışanların ortak bir yönü vardır - kendi işlerinin 
sahibi değiller ve başkaları için çalışıyorlar.

Bazı insanlar kendi işlerini kurarlar ve kendileri için 
çalışırlar. Bunlara girişimci denir. Ancak bu tanım gerçekten 
çok basit. Bir girişimciyi böyle tanımlamak yeterli değildir. 
Neden mi? Basitçe bir iş kurmak, iş dünyasında başarı anlamına 
gelmez. Bu nedenle, başlangıçta bir iş kurma amacını ekleyerek 
girişimci teriminin tanımını anlamak çok daha iyidir.
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Girişimci, pazarın (insanların) ödeme yapmaya istekli olduğu yenilik yoluyla 
tatmin edilmemiş bir pazar ihtiyacını karşılamak için yeni bir ürün veya hizmet 
şeklinde bunlardan bir şeyler yaratarak temel kaynaklara değer katmak için bir iş 
kuran kişidir. Girişimciye fiyat. kar sağlar.

Girişimcinin öncelikleri:
• Bir işletme (şirket, kuruluş) oluşturur.
• Yeni ürün ve hizmetler, süreçler veya iş modelleri aracılığıyla temel kaynaklara 

değer katar.
• Bu değer, müşteriler tarafından talep edilme (gerekli) veya kabul edilme 

potansiyeline sahip olmalıdır.
• Bu değer için alıcılar, girişimciye kar sağlayacak bir miktar para ödemek 

zorundadır.

Girişimci anlayışınıza göre “tipik bir girişimci”nin resmini çizin. Bir girişimcinin sizin 
için neye benzediğini de anlatabilirsiniz. Girişimcinin tanımında iş, ürün / hizmet, yenilik, 
süreç, piyasa, kar kelimeleri kullanmaya çalışın.

Çizimleri ve açıklamaları sınıfa sunun ve şu şekilde kabul edilen bazı özellikleri 
tartışın:

• Yaş sınırı nedir?
• Şirketteki “kıyafet kuralı” nedir?
• Kamusal alanda nasıl davranırlar?
• Şirketteki ilgi alanları ve tutkuları nelerdir?

“Girişimci kimdir” bölümünde genel algı nedir?

Oluşturun ve yapın: “Tipik bir girişimci”nin resmi

Hangi becerilere ihtiyaç var?
Girişimcilik becerileri sadece yeni bir iş kurmak ve işletmekle ilgili değildir, 

aynı zamanda bir birey için tüm olası kariyer seçenekleri için geçerli olan çok daha 
geniş bir aralık vardır.

Genel olarak, bir girişimci için ihtiyaç duyulan en önemli beceriler tutumlar, 
yaratıcılık, ilişkiler ve organizasyon becerileri olabilir.

Tutum becerileri. Bu beceriler, kendinizi ve motivasyonunuzu anlamanın yanı 
sıra hedefler belirlemenizi ve bunlara ulaşmanızı sağlar. Kendi inançlarınız, bilginiz, 
özgüveniniz, motivasyonunuz, özlemleriniz, kararlılığınız ve rekabet gücünüz bu 
beceri grubuna giren belirli becerilerdir.Bu beceriler, kendinizi ve motivasyonunuzu 
anlamanın yanı sıra hedefler belirlemenizi ve bunlara ulaşmanızı sağlar. Kendi 
inançlarınız, bilginiz, özgüveniniz, motivasyonunuz, özlemleriniz, kararlılığınız ve 
rekabet gücünüz bu beceri grubuna giren belirli becerilerdir.

Yaratıcılık becerileri. Yaratıcılık becerileri, fikirler üretmenize, sorunları 
çözmenize ve fırsatlar yaratmanıza olanak tanır. Problem çözme, farklı düşünme, fikir 
üretme, not alma ve yaratma fırsatları ve yenilikçi beceriler bu beceri grubuna özgü 
becerilerdir.
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Tutumlar
Zayıf ve güçlü taraflarımı 

biliyorum
Yeni işler deneyerek 

kendim için yeni birşeyler 
öğreniyorum

Kendime ve 
başarabileceklerime 

inanıyorum

Yeni beceriler 
geliştirebileceğime 

inanıyorum

Her şeyi başarmak için 
uğraşırım.

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

Faydalarını görürsem 
yapmak istemediğim bir 

şey yapacağım

Neye ulaşmak / olmak 
istediğim hakkında net 

fikirlerim var

Her zaman işlerime 
kendimi adarım

Başkalarını yenmekten 
korkmuyorum

Zaferlerin tadını çıkarıyo-
rum

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

Yaratıcılık
Genellikle bir durumda 
potansiyeli fark ederim

Heyecan verici ve 
başarılı bir şeye fikir 

geliştiriyorum

Daha önce kimsenin 
yapmadığı şeyleri istiy-

orum

Her zaman sorular 
sorarım

Fikir edinmekte iyiyim

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

Bir soruna takılırsam, 
onu farklı şekilde 
çözmeye çalışırım

Hayal gücüm sürekli aktif 
ve fazla mesai yapıyor

İşimin diğerlerinden farklı 
olmasını istiyorum

Zorlu problemler 
istiyorum

Sık sık başkalarının 
farkında olmadığı 

çözümler buluyorum

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

İlişkiler
Başkalarıyla iyi 

çalışabilirim
Başkalarıyla çalışmayı 

ve onların güçlü 
yönlerinden yararlanmayı 

seviyorum

Anlaşmazlıklarla başa 
çıkarım ve durumu 

kontrol ederim

İnsanların bir iş 
anlaşmasına varmalarına 

her zaman yardım 
ederim

Bir anlaşmaya varmak 
konusunda esneklik 

gösteririm

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

İnsanların istediğimi 
yapmasını sağlayabilirim

Kendimi iyi ifade 
edebildiğimi 

düşünüyorum

Tarzımı insanların 
farklı ihtiyaçlarına göre 

uyarlayabilirim

Diğer insanlarla 
tanışmak istiyorum

Ne yapacağına karar 
veren ben olma 
eğilimindeyim

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

Organizasyon
Ben her zaman işleri 
önceden planlarım

Gerekirse planlarımı 
değiştiririm

Göreve başlamadan 
önce her zaman 

ihtiyacım olan her şeye 
sahip olduğumu kontrol 

ederim

Görevleri, rolleri 
ve sorumlulukları 
dağıtmakta iyiyim

Karar vermek benim için 
her zaman kolaydır

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

Karar vermeden önce 
her zaman gerçek du-
rumları analiz ederim

Bir şey bilmiyorsam 
öğrenmeye çalışırım

Karar vermeden önce 
riski değerlendiriyorum

Küçük bir başarı için 
başarısızlık hissetmeye 

hazırım

İşleri halletmek için 
hedefler koyarım

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 1    2    3    4    5

Her ifade için ifadeye katılıp katılmadığınızı belirtecek 1’den 5’e kadar bir sayı seçerek 
becerilerinizi değerlendirin (1 - kesinlikle katılmıyorum ve 5 kesinlikle katılıyorum). Her beceri 
için toplam puan toplamını hesaplayın.

Yaratın ve yapın: Tanınabilir becerileriniz nelerdir?



☞ Düşünün ve tartışın
Tutumlarınız neden zayıf 
veya güçlüdür? Bu alandaki 
becerilerinizi güçlendirmek 
için ne yapabilirsiniz?

☞ Düşünün ve tartışın
Yaratıcılığınız neden bir 
zayıflık veya güçtür? Bu 
alandaki becerilerinizi 
güçlendirmek için ne 
yapabilirsiniz?
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İlişki becerileri. Bu beceriler, kendi görüş ve fikirlerinizi ifade etmenize, 
diğer insanların görüşlerini takdir etmenize ve iş yerindeki diğer insanlarla 
işbirliği yapmanıza olanak tanır. Diğer insanlarla çalışma, zor durumları 
yönetme, müzakere, ikna, etkileme, sunum ve iletişim becerileri bu beceri 
grubuna giren becerilerdir.

Organizasyon becerileri. Organizasyonel beceriler, farklı durumları, 
fırsatları ve riskleri planlayarak ve yöneterek kararlar almanızı ve hedeflerinize 
ulaşmanızı sağlar. Planlama, kaynak yönetimi, karar verme, araştırma, çevreyi 
anlama, risk yönetimi, vizyon ve hedef belirleme, bu beceri setine giren belirli 
becerilerdir.

Tutumlarınız beceriler açısından en güçlü alanlarınızsa, muhtemelen 
hedefler koyan ve onlara ulaşmak için çabalayan motive olmuş ve kararlı 
bir kişisiniz.Sık sık başkalarıyla kıyaslanacak rekabetçi bir insansınız.Aynı 
zamanda kendine güveniyorsun ve kendi yeteneklerine inanıyorsun, ama aynı 
zamanda başkalarına kendi hedeflerine ulaşmaları için ilham veriyorsun.

Tutumlarınız en zayıf alanınızsa, muhtemelen yeterince 
özgüveniniz yoktur, ancak yine de zayıf yönlerinizi fark edersiniz. 
Neyi başarabileceğiniz veya ne olmak istediğiniz konusunda 
bazı net fikirleriniz var. Zayıf tutum becerileriyle kendinizi 
kıyaslamaz veya başkalarıyla rekabet etmeye çalışmazsınız. 
Ancak hiçbir şey kaybolmaz. Aşağıdaki etkinlikleri denerseniz 
bu becerileri ve kişisel özgüveninizi geliştirebileceksiniz:

• Gerçekten ne yapmak istediğinizi düşünün ve bu tutkuyu nasıl 
başarabileceğinizi göstermek için güvendiğiniz biriyle konuşun.

• Mümkün olduğu kadar çabuk başarabileceğiniz bir şeyi tanımlayarak 
başlayın ve başarılı olursanız sarf ettiğiniz çabayla gurur duyacaksınız.

Yaratıcılık güçlü noktanızsa, muhtemelen sorunlara çözüm bulmak 
isteyen yaratıcı bir insansınız. Tasarlamak, bilgi toplamak ve yaratıcı beceriler 

kullanmak gibi aktiviteleri seven bir sanatçısınız. Başkalarının 
aklına bile gelmeyen çözümler bulduğunuz sorunları sık sık 
düşünürsünüz.

Yaratıcılık en zayıf noktanızsa, muhtemelen sorunlara 
çözüm bulmakta ve başkalarından yardım almakta 
zorlanıyorsunuzdur. Kendinizi yaratıcı bir insan olarak 
görmezsiniz ve kararlarınızı çoğu zaman diğer insanlara 
dayandırırsınız. Sadece yaratıcı veya orijinal olmak ve işi 

yapmak için denenmiş ve test edilmiş yöntemlere bağlı kalmak istemezsiniz. 
Ancak hiçbir şey kaybolmaz. Aşağıdaki etkinlikleri denerseniz yaratıcı 
beceriler geliştirebileceksiniz:

• Bir dahaki sefere bir karar vermeniz gerektiğinde, kullanabileceğiniz 
tüm seçenekleri düşünmeye çalışın ve sonra en iyi seçeneği seçin.



☞ Düşünün ve tartışın
İlişkileriniz neden zayıf veya 
güçlü tarafınızdır? Bu alandaki 
becerilerinizi güçlendirmek 
için ne yapabilirsiniz?

☞ Düşünün ve tartışın
Organizasyon becerileriniz 
neden güçlü veya zayıf 
yönlerinizdir? Bu alandaki 
becerilerinizi güçlendirmek 
için ne yapabilirsiniz?
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• Havaya çıkın ve düşünerek ve sahip olduğunuz farklı kariyer fırsatlarını 
fark ederek etrafta dolaşın.

Başkalarıyla ilişkiler en güçlü noktanızsa, muhtemelen diğer insanlarla 
birlikte olmaktan zevk alır ve tanımadığınız insanlarla 
konuşmaktan hoşlanırsınız. Anlaşmazlıklar veya daha büyük 
bir grup insanla konuşmak sizi rahatsız etmez.Özellikle ekip 
çalışmasını ve işi yapmak için başkalarının güçlü yönlerini 
kullanmayı seviyorsunuz.

İlişkiler kurmak en zayıf noktanızsa, muhtemelen 
kendinizi bir takım oyuncusu olarak görmüyorsunuz, ancak 
işi kendiniz yapmak istiyorsunuz. Başkalarıyla, özellikle tanımadığınız 
insanlarla veya daha büyük bir grup insana sunarken rahat hissetmiyorsunuz. 
Bazı grup faaliyetlerindeyken genellikle sessizsinizdir ve mümkün olan her 
şekilde anlaşmazlıklardan veya zor durumlardan kaçınırsınız. Ancak henüz 
kaybetmediniz. Aşağıdaki etkinlikleri denerseniz diğer insanlarla ilişkiler 
geliştirebileceksiniz:

• Bir dahaki sefere bir sosyal etkinliğe gittiğinizde, hiç tanımadığınız 
biriyle konuşmayı deneyin.

• Güçlü ve zayıf yönlerinizi ve iş ödevinize dahil etmek istediğiniz 
diğerlerini göz önünde bulundurarak çalışmanızı başka biriyle 
paylaşmaya çalışın.

Organizasyonbecerileri güçlü noktanızsa, muhtemelen her zaman 
önceden plan yaparsınız ve işleri son dakikada yapmak istemezsiniz. Birisi bir 
karar verirken her zaman size güvenebilir ve başkalarının neden böylece karar 
vermekte zorlandığını anlamanız sizin için zordur.Verdiğiniz kararların çoğu, 
sonuçlarının taşıdığı risk açısından iyi düşünülmüş ve değerlendirilmiştir.

Organizasyon becerilerinizgüçlü noktanız değilse, muhtemelen 
nadiren planlar yapıp, işleri son dakikaya bırakırsınız. Karar 
vermek sizin gücünüz değildir ve çoğu zaman zamanınız, paranız 
veya hayatınızla ne yapacağınızdan şüphe duyarsınız. Çevrenizde 
olup bitenlere dikkat etmezsiniz ve genellikle işlerin nasıl bittiğine 
şaşırırsınız. Ancak hiçbir şey için geç değil. Aşağıdaki etkinlikleri 
denerseniz organizasyon becerilerinizi geliştirebileceksiniz:

• Bir dahaki sefere tamamlamanız gereken bir görev olduğunda, yapılacak 
önemli şeylerin kısa (gerçekçi) bir listesini yapın ve ilk adıma karar 
verin.

• Anahtar şeylere karar veremiyorsanız, her biri için 3 olumlu ve 3 
olumsuz yön bulun ve sonra bir karar verin.

Kariyer Imkanlari
Herbiriniz için birçok kariyer imkanı bulunmaktadır. Hangisini seçeceğiniz 

ise size ve becerilirinize (bilgi, beceri ve tecrübe) bağlıdır.



☞ Düşünün ve tartışın
Serbest meslek sahibi ile 
girişimci arasındaki fark nedir?
Esnaf, kuaför, tesisatçı, kasap, 
elektrikçi nedir ...?

Resim 1-2: İstihdam
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Kendi işini kurmuş biri ve girişimci genellikle birbiriyle karıştırılır 
ve aynı anlamda kullanılırlar.Geçmişte her girişimci kendi işini kurmuş biri 
olarak görülse de, ancak girişimciyi bir iş kuran, yani bir şirket kuran kişi 
olarak tanımlarsak böyledir. Evet, o bir iş veya girişim kuran kişidir, ancak, 
daha önce de söylediğimiz gibi girişimci, alıcıların girişimciye kar sağlayan 

bir fiyat ödemeye istekli olduğu tatmin edilmemiş bir pazar 
ihtiyacını karşılamak için yeni bir ürün veya hizmet biçiminde 
bunlardan bir şeyler yaratmak ve temel kaynaklara değer 
katmak için bir iş kuran kişidir. Şimdi şu soru ortaya çıkıyor: 
Temel kaynaklara değer katmayanlar, kar sağlamayıp sadece 
kendi maaşını sağlayanlara ne olacak?

 Bu nedenle, çoğu uzman serbest meslek (kendi işini 
kuran) sözcüğünü girişimciden ayırır, çünkü serbest meslek ile girişimci 
arasındaki temel fark, serbest meslek sahibinin kendi işini yaratmasıdır, 
girişimci ise girişimci tarafından uygun şekilde yönetilen bir ekip ve daha 
fazla kaynak gerektiren bir iş yaratılmasıdır.

Bir birey için ortak kariyer fırsatları şunlardır:
Çalışan. Başkalarının sahibi 

olduğu bir şirkette çalışan herkes 
istihdam edilmektedir, bu Şekil 1-2’de 
görülebilir. İstihdamın temel özellikleri 
nelerdir?

İş sözleşmesi. Şirketteki her 
çalışan, işveren (şirket) ile çalışan 
arasındaki temel hak ve yükümlülükleri 
düzenleyen, belirli veya belirsiz süreli 
olabilen bir iş sözleşmesi imzalar. 
Asgari, sözleşmede, sözleşmenin 

süresi, fesih şekli, maaş miktarı, çalışanın yaptığı iş (iş görevleri) ve çalışma 
saatlerinde düzenlenmiştir.Asgari olarak sözleşmede, sözleşmenin süresi, 
fesih şekli, maaş miktarı, çalışanın yaptığı iş (iş görevleri) ve çalışma saatleri 
düzenlenmiştir.

Sabit çalışma saatleri. Çalışanların genellikle 08:00 - 16:00 veya 08:30 
- 16:30 gibi sabit çalışma saatleri vardır. Yani her gün çalışan işe gidiyor, 8 
saat çalışıyor ve işten sonra işten çıkıyor.

Aylık maaşın düzenli olarak ödenmesi. Çalışan, maaşının ödenmesini 
düşünmesi gereken kişi değildir, bu, işverenin, yani çalıştığı şirketin 
sorumluluğundadır. İş sözleşmesine uygun olarak yapılan iş için çalışan, maaş 
adı verilen aylık bir ödenek alır. 

Bu kişilerin her zaman üstleri vardır. Çalışanların amirleri veya yapılan 
işten sorumlu olan yöneticileri vardır.Yöneticiler, çalışanları ne yapacaklarını, 
organize edeceklerini planlar ama aynı zamanda kontrol edip değerlendirirler. 
Kariyer gelişimi sırasında bile, çalışan kendisine verilen üst yönetimde bir 
pozisyona ulaşacaktır.



☞ Kariyer
bir kişinin profesyonel hareket 
yolunu gösteren iş tecrübesiyle 
ilgili bir terim.

☞ Serbest meslek
bir iş kurmak, yani o işletmeyi 
başlatana bir iş sağlamak için 
bir girişim.

▲ Şirkette başkası için iş yapan bir 
çalışan

▲ Kariyer
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Karar vermede esneklikten yoksundurlar. Basitçe, kendilerini planlayan, 
organize eden ve kontrol eden birine sahip oldukları için, çalışanlar genellikle 
karar verme esnekliği için yetersiz fırsatlara sahip olurlar. 
Yalnızca rutin kararlar verirler. Örneğin, amirinin (müdürünün) 
rızası olmadan iş performansında herhangi bir değişikliğe karar 
veremez.

Başka birinin prosedürlerine göre çalışırlar. Çalışanlar, 
şirketin o iş için geliştirdiği operasyonel prosedürlere sahiptir 
ve bu prosedürleri uygulamaları gerekmektedir. Bu prosedürler, 
işi gerçekleştirmek için teknik beceri ve bilgilerinin en uygun 
şekilde kullanılmasını sağlamayı amaçlamaktadır.

Daha önce kariyer gelişiminden bahsetmiştik ya da burada 
kariyer olarak da adlandırılıyor. Kariyer ne demektir?

Kariyer, bir kişinin profesyonel hareket yolunu gösteren 
iş deneyimi ile ilgili bir terimdir.

Örneğin, bir çalışanın bir şirkette faaliyet gösteren bir 
çalışan olarak başlaması ve daha sonra çalışmaya başladığı 
bölümün operasyon müdürü olması durumunda, bir çalışanın 
kariyeri yukarı doğru hareket edebilir,  daha sonra bir süre sonra 
bir departmanın yöneticisi olarak orta yöneticinin bir parçası olur 
ve belki de sonunda şirketin genel müdürü olarak üst yönetimin 
bir parçası olur.

Kariyerde yukarı doğru bir hareket, çalışanın bilgi, beceri 
ve deneyiminin sürekli iyileştirilmesini gerektirecektir. Bu 
iyileştirmeler olmadan, bir çalışanın kariyerinde yukarı 
doğru bir yörüngeye sahip olması pek olası değildir.

Kendi işinde çalışan (serbest meslek). 
Daha önce de söylediğimiz gibi, serbest meslek, bir 
işin başlangıcıdır, yani o işletmeyi başlatan kişiye 
bir iş sağlamak için bir girişimdir. Örneğin, birisi 
güzelleştirme becerisine sahiptir ve müşterileri 
güzelleştirmek için sürekli çalıştığı bir güzellik salonu 
açar.Bu nedenle, bu şirketin temel yetkinliği, kurucunun 
kendi işinde bulunması ve işletmenin normal işlemesi 
için işte bulunması gerektiğinden serbest meslek 
sahibi olarak adlandırdığımız teknik becerileridir (işin 
kendi becerileri). Serbest çalışmanın temel özellikleri 
şunlardır (Şekil 1-3):

• Kendileri için çalışıyorlar. Serbest meslek sahipleri 
başka biri için değil, kendilerine bir iş yaratmak 
için kurdukları kendi şirketlerinde kendileri için 
çalışırlar.

• Tanımlanmış çalışma saatleri yoktur. Serbest 
meslek erbabının çalışma saatleri bir iş sözleşmesi ile değil, alıcılar, 
yani müşteriler tarafından ürün veya hizmet talebine göre belirlenir.



☞ Düşünün ve tartışın
Kariyer fırsatı olarak istihdam, 
serbest meslek ve girişimci olmanın 
avantajları ve dezavantajları 
nelerdir? Belediyenizde çalışan ve 
serbest meslek sahibi bir girişimci 
seçin ve ne yaptıklarını tartışın.

▲ Resim 1-3: Serbest Meslek

▲ Resim 1-4: Girişimci
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Bu nedenle serbest meslek sahipleri gün içinde 8, 10 ve 15 saat 
çalışabilirken, iş olmadığı zaman sadece 3 veya 4 saat çalışabilirler.

• Kazanırsa - maaş alır. Kendi maaşını ödemek için yeterli parayı 
sağlamak zorunda olanlar onlardır. Kazanmadan maaşları olmayacaktır.

• Alıcılar dışında üstleri yoktur. Şirket onların olduğu için, genellikle 
hem yönetici hem de icracıdırlar. Çalışma saatlerini, maaş miktarını ve 
çalışma şekillerini belirleyen alıcılar dışında, “patronları” yoktur.

• Karar vermede esnekliğe sahiptir. Müşteriye hizmet edip etmeyecek 
olanlar da dahil olmak üzere tüm kararlar onlar tarafından alınır. Ancak 

bu kararların tüm sonuçları onlar 
tarafından karşılanmaktadır. Kendi 
başarılarının veya başarısızlıklarının 
yaratıcısıdırlar çünkü rutin kararların 
yanı sıra işleri hakkında da kararlar 
alırlar.
• Odak noktası teknik 
becerilerdir. Serbest meslek sahibi 
tarafından kurulan şirketin varlığı, 
kurucunun teknik becerilerine 
dayanmaktadır. Onlar olmadan, bu 

işletme normal bir şekilde çalışamaz. Bir düşünün, kuaförün 
tek çalışanı olan bir kuaför birkaç ay boyunca işe gelmezse, 
şirket çalışacak mı?

Girişimci. Ancak bir kariyer seçeneği olarak seçebilir 
ve bir girişimci olabilirsiniz. Bu kariyer seçeneğinin temel 
özellikleri (Şekil 1-4) şunlardır:

• Kendi şirketlerini yönetir ve çalışırlar. Girişimciler 
kendi şirketlerini kurarlar, bir işi yaratmada, büyütmede ve yürütmede 
kendilerine yardımcı olacak bir ekip çalıştırırlar. Odak noktaları, onlar 

için bir iş yaratmak değil, bir şirket, 
yani sürdürülebilir bir iş yaratmaktır.
• Tanımlanmış çalışma saatleri 
yoktur. Serbest meslek sahipleri 
gibi, girişimciler de tanımlanmış 
çalışma saatlerine sahip değildir ve 
bir iş kurmanın ilk aşamalarında, 
zamanlarının çoğunu bir iş kurmak için 
harcayacakları muhtemeldir.
• Şirket başarılı olursa paraları 
olacak. Çoğu durumda, girişimciler 
hiç maaş almıyor. Ancak şirket başarılı 

olursa, çalışacakları maaştan çok daha fazlasını alacaklar.
• Üst yönetimdedirler. Bir iş kurmak, bir takım insanlardan oluşan bir 

ekip olması anlamına geldiğinden, girişimcilerin yönetmesi gerekir, bu 
yüzden onlar şirketin üst yönetiminde yer alırlar. İlk aşamada iki veya 
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üç çalışan olsa bile, organizasyonun yönetilmesi gerekiyor.
• Karar vermede esnekliğe sahip olun. Girişimciler karar verme 

konusunda tam bir esnekliğe sahiptir, çünkü şirket onlara aittir. 
İşletmenin geleceği için rutin ve stratejik kararlar alırlar.

• Teknik, girişimci ve yönetsel beceriler. Girişimci olmak için, 
serbest meslek sahibi olarak ihtiyaç duyulan teknik becerilere ek 
olarak, yönetim ve girişimcilik becerilerine de ihtiyacınız olacak. 
Yönetsel beceriler organizasyonu yönetme becerisine atıfta 
bulunurken, girişimcilik becerileri yaratıcılığa ve yenilik yapma 
ve hesaplanmış risk alma becerisine atıfta bulunur.

Kariyer bilgi kaynakları
Hedeflerinizi potansiyel olarak ideal işinizle aynı hizaya getirme 

konusunda kendinize güvendiğinizde ve bu işin peşinde kullanmak için 
bir sistem kurduğunuzda, günlük yaşamınızda başka bir önemli sistemi 
uygulamanız gerekir ve bu, olası işler hakkında çeşitli bilgi kaynaklarının 
tanımlanması ve izlenmesi için sistemdir. Bir iş aramak büyük ölçüde ilgi 
alanlarınıza, yetkinliklerinize ve işgücü piyasasına bağlıdır.

İşiniz, potansiyel seçiminiz olabilecek bazı şirketleri ve / veya işleri 
belirlemektir:

• Tanıştığınız herkesle - diş hekiminizden eski arkadaşınıza, 
meslekleri, ilgi alanları, iş beklentileri ve daha fazlası hakkında 
konuşun. Çeşitli meslekler hakkında çok şey öğreneceksiniz. 
Belki de pazarlama temsilcisi veya bir yazılım mühendisi vb. 
size en çok “uyan” meslektir.

• Kütüphaneyi ziyaret edin. Kütüphanecilerden size farklı 
meslek türleri hakkında bilgi edinebileceğiniz literatür 
sunmalarını isteyin. Burada farklı mesleklere, ortalama 
maaşlara ve diğer tüm kategori türlerine göre kategorilere 
ayrılmış farklı kariyerler hakkında bilgi bulabilirsiniz.

• İnternette gezinmek. Mesleki gelişim ve kariyer geliştirme ile 
ilgili çeşitli web sitelerinde çeşitli bilgiler kolayca bulunabilir. 
Günümüzde birçok işletme web sitesinde, potansiyel bir 
işverenle ilk temas kurabileceğiniz kariyer fırsatları içeren 
özel bir sayfa vardır. Evde veya kütüphanede biraz zaman 
geçirin, farklı iş profilleri bulmaya yatırım yapın. Size bazı 
yeni fikirler gelebilir.
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Başarılı bir iş arayan, herzaman hazırlanmış ve günlüğünde herzaman güncel 
olaylar bulunan kişidir. Bunun nasıl yapıldığı aşağıda açıklanmıştır:

• Her gün günlük gazeteleri okuyun. Başka bir şehirde mülakata 
gidecekseniz, o şehirde son bir ila iki hafta içinde neler olduğu hakkında 
bilgi sahibi olun. Bu bilgiler görüşmenin başında size yardımcı olabilir, yani 
yerel çevrede neler olup bittiğine dair yorumlarla sohbeti başlatabilirsiniz; 
 Profesyonel alanınızdaki en önemli yayınları bulun ve okuyun (abone 
olun veya kütüphaneye gidin);

• Haftalık dergi “Capital” ve günlük gazete “Business” gibi iş 
yayınlarındaki makaleleri kontrol edin - mülakatınızda faydalı olabilir;

Google’ın kurucu ortakları Larry Page ve Sergey Brin, bilgisayar bilimleri alanında 
doktora tezi üzerinde çalıştıkları bir üniversitede tanıştılar. Arama motoruyla ilgili bir 
proje üzerinde çalışırken iyi arkadaş oldular. 

O zamanlar, arama motorları sonuçları bir web sitesinde bir kelimenin kaç kez 
bulunduğuna göre sıraladı. Paige ve Brin PageRank adını verdikleri ve kelime tekrarlarını 
saymak yerine web sayfaları arasındaki ilişkileri analiz eden tamamen farklı bir sistem 
fikrini ortaya attılar. İlham, bilimsel makale ve kitapların sıralamasından geldi, böylece en 
çok alıntı yapılan bilimsel makaleler, daha az alıntı yapılanlardan daha değerlidir.Böyle bir 
durumda, birden fazla başka web sitesine bağlanan web siteleri, arama motoru için az sayıda 
bağlantısı olan bir web sitesinden daha değerli olacaktır. 1999’da, Paige ve Brin potansiyel 
olarak iyi bir iş olmasına rağmen, üniversitede kullanamadıkları ve çok zamanlarını aldığı 
için arama motoru projesini satmaya karar verdiler. İlk satma girişimleri başarısız oldu ama 
neyse ki aynı yıl şirketleri risk sermayesi şirketlerinden 25 milyon dolar aldı. 

Kurucular kısa süre sonra iş dünyasına odaklanmak için üniversiteden ayrıldı ve 
şirket hızla büyümeye başladı.Genç olan Paige ve Brin bu kadar hızlı büyüme için gereken 
yönetim becerilerine sahip olmadığından Eric Schmidt’i yönetici olarak atandı. Maaşları 
yılda sadece 1 dolar olarak belirlendi, ancak çoktan çok para kazanmışlardı.İki kurucunun 
her birinin 60 milyar doların üzerinde servetleri olduğu tahmin ediliyor ve birlikte şirketin 
yaklaşık %16’sına sahipler.Google yazılım mühendisleri, zamanlarının% 20’sini sadece 
ilgilerini çeken ve işleriyle ilgili olmayan projelerde çalışmaya teşvik edilir. Amaç, 
sürekli yenilikçi düşünceyi ve yeniliği teşvik etmektir. Gmail ve Adsense gibi Google’ın 
en kazançlı ürünlerinden bazıları bu tür girişimlerden gelmektedir.

• Bu hikayede geçen isimlerden kimler girişimci ve kimler çalışanlardır (yönetici)?
• Paige ve Brin’in inovasyonlarını destekleme ihtiyaçları nelerdi?
• Aşağıdaki cümle hangi girişimcinin atmosferi olarak tanınır: “1999’da Larry 

Page ve Sergey Brin, fakülteyi bir fırsat olarak kullanılabilirse, potansiyel olarak 
iyi bir iş varsa, satış yapmak için bu projeyi kullandılar. İlk satış denemeleri 
başarısız oldu ve neyse ki aynı yıl şirket, şirketlerin kaybetmesi için 25 milyon 
yıl kazandı.”

• Bu hikayede hangi kariyer fırsatlarından bahsediliyor?
• Larry Page ve Sergey Brin hangi becerilere sahiptiler ve farklı bir şekilde 

tamamladıkları üçüncü becerileri nedir?
• Eksik oldukları üçüncü becerilerini nasıl tamamladılar?

Alıştırma: “Google”ın Başarı Hikayesi



☞ CV
Kişinin kısa özgeçmişi 
hazırlama anına kadar edindiği 
bir dizi beceri, nitelik, 
deneyimdir.

▲ Hemen hemen her iş başvurusu bir CV 
gerekecektir
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• Bilgi kaydetme sanatını öğrenin. Bir perakende işi için başvuruyorsanız, 
diğer sektörlerle ilgili makaleleri atlayabilir (örneğin, kağıt 
endüstrisi, bakır endüstrisi ve diğerleri) ve perakende sektörlerine 
odaklanabilirsiniz;

• Okurken, ilgilendiğiniz şirketteki kişiler hakkında notlar alın. Bir 
gazete makalesi kullanabilir ve bu makaleye dayanarak, metinden bir 
alıntı yaparak uygun kişiye bir mektup yazabilirsiniz. Bu yaklaşım, 
istediğiniz kişiyle tanışmanıza yardımcı olabilir.

• Potansiyel işverenleriniz olan şirketlerin web sitelerini kontrol edin 
ve RSS’leri varsa, tüm yeni bilgileri almak için okuyucunuzda 
otomatik olarak kurun. İş ilanlarını içeren web siteleri için de aynısını 
yapabilirsiniz. Göreviniz RSS okuyucunuza günlük olarak göz atmak 
ve sizin için ilginç olabilecek yeni iş ilanları olup olmadığını görmek 
olacaktır.

Kısa Özgeçmiş (CV)
İş başvuru belgelerini teslim ederken, işveren tarafından önceden 

hazırlanmış bir başvuru formu yoksa, genellikle her adayın bir 
CV sunması zorunludur. CV’nin standart forumlara göre avantajı, 
daha fazla esneklik sunması ve adayın vurgulamak istediği belirli 
özellikleri vurgulama fırsatı vermesidir.

Curriculum Vitae yani özgeçmiş Latince bir terim olan 
“yaşam yolu” anlamına gelir ve genellikle özgeçmişi yazan 
kişinin kısa bir biyografisidir. Kısacası, özgeçmiş kişinin 
özgeçmişi hazırlama anına kadar edindiği bir dizi beceri, nitelik ve deneyim 
olduğu söylenebilir. Özgeçmiş, iş arayanın işverenle ilk temasıdır. Aday 
ne kadar “iyi” olursa olsun, başvurusu düzgün yapılmazsa, niteliklerini 
gösterecek duruma gelemeyebilir. İstenilen iş arayışında adayın ilk 
sunumunun en iyi şekilde olması son derece önemlidir. Özgeçmiş tam da 
bu fırsattır.

İş arayanın amacı, özgeçmişin yardımıyla 
işvereni bir mülakata, sınava veya seçim 
sürecindeki sonraki adımlardan birine çağrılmaya 
değer olduğuna ikna etmektir. Her durumda, 
kaliteli bir özgeçmiş, istediğiniz işi elde etmenin 
ilk adımıdır.

Bir CV’nin özelliği, kısa bir belge olmasıdır 
- hatta bazı yazarlara göre iş ihtiyaçları için iyi bir 
CVsadece bir sayfa olmalıdır. Akademik bir pozisyon 
(profesörler, asistanlar, araştırma görevlileri) veya 
kıdemli pozisyonda yöneticiler ise, CV’nin aşağıdaki 
gibi daha fazla sayfaya sahip olmasına izin verilir:



☞ Düşünün ve tartışın
Özgeçmişinizi içermesi gereken 
verilere göre hazırlayın. Bu 
becerilere kimin ihtiyacı vardır

☞ Düşün ve Tartış
Tutumlar, yaratıcılık, ilişkiler 
ve organizasyonla ilgili belirli 
becerilerdeki boşlukları ve gerekli 
düzenlemeleri belirleyerek öz 
değerlendirme sürecini düşünün ve 
tartışın.
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• Daha az deneyimli kişi için 2-4 sayfa
• Daha fazla deneyime sahip olan kişi için 4-7 sayfa ancak 10 

sayfayı geçmemelidir. 

Kaliteli bir CV, talep edilen işin ihtiyaçlarına göre düzenlenir, ancak 
aynı zamanda ilgili tüm bilgileri içerir. Özgeçmişi hazırlarken içinde 
bulunması gereken en önemli unsurlar aşağıdaki bilgilerdir:
• Kişisel bilgiler: ad ve soyad, doğum tarihi, ikametgah adresi, 

telefon, e-posta adresi, Skype iletişim bilgileri vb.
• Eğitim: Öğrenim gördüğü okulun adı, okuldaki başarısı ve 
üniversite eğitimini tamamlamışsa diploma tezi, yüksek lisans 
tezi veya doktora tezinin bölümü ve konusu. Bu bölüm aynı 
zamanda adayın yabancı dil, bilgisayar bilimi kursları veya diğer 
bazı beceriler gibi eğitimde geçirdiği her şeyi de listelemelidir.

• Meslek / kariyer / staj / iş deneyimi, önceki iş deneyiminin bir 
zaman çizelgesi, örneğin X şirketinde bu yıldan bu yıla kadar 
bu pozisyonda çalıştım, Y şirketinde bu yıldan bu yıla kadar bu 
pozisyonda çalıştım, şimdi ise Z şirketinde bu yıldan itibaren bu 
pozisyonda çalışıyorum.

• Eğitim döneminde herhangi bir ödül veya çalışma döneminde 
aldığınız ödül veya takdir gibi ödüller / başarılar / takdirnameler.
• Yabancı dil, bilgisayarla çalışma veya belirli yazılım gibi özel 
beceriler.
• Araştırma alanı olarak ilgi alanları, örneğin teknik bilimler 
veya ekonomi ile ilgileniliyor ya da hukuk araştırılmak isteniyor.
• Bilimsel makaleler, konferanslara katılım ve sunumlar gibi 
veya bir okul dergisinde makale yayınlayan öğrenciler için 
yayınlar / sunumlar.

• Dans grubu, koro, halk oyunları, izcilik, basketbol kulübü vb. 
gibi profesyonel / spor derneklerine üyelik.

• Adayın sahip olduğu spor, sanat, müzik, modellik vb. hobileri.
• Başvurduğunuz işle ilgili olabilecek diğer şirketlerden, 

yöneticilerden veya ortaklardan tavsiyeler.

Elbette ki, CV’deki bu anahtar bilgiler listesi nihai değildir ve CV’nin 
hazırlanması gereksinimlere ve ihtiyaca göre desteklenmeli ve 
düzenlenmelidir. En önemli kategori birinci ve az önemli son olmak 
üzere, bu özelliklerin sırasının önemli olması da yararlıdır.
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Beceriler

Kariyer Tutumlar Yaratıcılık İlişkiler Organizasyon

Muhasebeci

Fitness hocası

Sporcu

Kasap

Duvar ustası

Kuaför

Berber

Aşçı

Elektrikçi

Emlakçı

Çiçekçi

Bahçıvan

İllüstratör

web tasarımcısı

Programcı

Makyajcı

Tamirci

Subay

Pilot

Bilim insanı

Taksi sürücüsü

Avukat

Danışman

Öğretmen

Garson

 Gazeteci

Badanacı

Mühendis

Yönetici
Satıcı

Doktor

Dansçı

Fakülte profesörü

Aşağıdaki tabloyu kullanarak, 1’in en az önemli beceri ve 4’ün en önemli beceri olduğu 
1’den 4’e kadar bir sayı girerek her kariyer seçeneği için dört becerinin önemini işaretleyin. 
Kişisel olarak ilgilenebileceğiniz boşluklara ek kariyer seçeneklerini girin.

Tabloda listelenen farklı kariyer seçeneklerini ve her biri için gerekli becerileri tartışın.

Yaratın ve yapın: Farklı kariyer seçenekleri için beceriler
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Bilgi testi soruları
1. Çıkarların neler ve hedeflerin neler olduğunu açıklayın?
2. Şirket nedir? Yerel toplumunuzdan bir şirketi tarif edebilir misiniz? Bu 

şirket ne yapıyor?
3. Bir ürün ve hizmet arasındaki farkı açıklayın?
4. Bir girişimciyi nasıl tanımlarsınız?
5. Bir serbest çalışan ile bir girişimci arasındaki fark nedir?
6. Daha önemli girişimcilik becerilerini açıklayınız.
7. İstihdamın temel özellikleri nelerdir?
8. Serbest mesleğin temel özellikleri nelerdir?
9. Bir girişimci kariyer seçeneğinin temel özellikleri nelerdir?
10. CV nedir?
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2. GİRİŞİMCİLİK ORTAMI - 
OLANAKLAR NELERDİR?

Bu bölümde:
• Küreselleşme ve ekonomik fırsatlar terimlerini tanımayacaksınız;
• İş ihtiyaçlarını ve fırsatlarını tanıyacaksınız;
• Girişimci fikirleri geliştirmek için farklı teknikleri kullanmayı 

bileceksiniz;
• Fikir üretmek ve seçmek için teknikleri kullmayı bileceksiniz;
• Yeniliği (icatları) ekonomik kalkınmanın temeli olarak 

anlayacaksınız;
• Girişimcilik ve girişimcilik süreci terimlerini tanıyacaksınız;
• Girişimcinin özelliklerini tanıyacaksınız;
• Girişimcinin yerel topluluk ve toplumdaki rolünü ve katkılarını 

anlayacaksınız.



☞ Girişimcilik
Kazanç elde etmek amacıyla bir 
girişimci tarafından kaynakların 
kullanılmasıyla karşılanmayan 
ihtiyaçların karşılandığı ve belirli 
piyasa sorunlarının çözüldüğü bir 
süreç. 

☞ Düşünün ve tartışın

İhtiyaçlarınız hakkında düşünün ve 
şu anda sahip olduğunuz en büyük 
üç ihtiyacı belirleyin. Sonra bu 
ihtiyaçlarla ilgili isteklerinizi yazın. 
Her bir ihtiyaç ve istek arasındaki 
bağlantıyı bulmaya çalışın. Sınıf 
arkadaşlarınızın farklı ihtiyaçlarının 
farklı istekleri nasıl tanımladığını 
tartışın ve karşılaştırın.
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Girişimcilik kavramı ve anlamı
Daha önce de söylediğimiz gibi, girişimci, kendisine 

kazanç sağladığı bedeli ödemeye hazır olan piyasanın 
(insanların) bulunduğu tatminsiz piyasa ihtiyacını karşılamak 
için, yeni bir ürün veya hizmet şeklinde bir şeyler yaratarak 
temel kaynaklara değer katmak amacıyla iş kuran kişidir.   Şimdi 
girişimcilik nedir sorusu ortaya çıkıyor?

Girişimci kavramının anlamına bağlanarak girişimcilik 
kâr etmek amacıyla bu tatminsiz ihtiyaçlarının karşılanmasının 
ve belirli pazar sorunlarının bir girişimci tarafından kaynakların 
kullanımı yoluyla çözüldüğü bir süreçtir.

Girişimcilikle ilgili anahtar terimler, alıcının ihtiyacı 
ve isteği terimleridir. İhtiyaç, insanların hayatta kalması için 
gereken su, yiyecek, giyecek, barınak gibi bir şeyden eksik olma 
hissidir, arzu ise insanların çok istediği bir ürün veya hizmettir.

Cep telefonu ihtiyacı ve arzu örneği
Günümüzde bir cep telefonu, iletişim, kullanılabilirlik, temel hesaplamalar 

yapma, kısa metinler yazma, haber okuma, resim çekme, sosyal medyada 
görüntü paylaşma fırsatı gibi bir çok ihtiyacı karşılıyor . Bunlar, bu ihtiyaçların 
dikkate alındığı kişiye bağlı olarak daha büyük veya daha küçük olabilen cep 
telefonu, günlük ihtiyaçları karşılabilecek  sadece birkaçıdır. Diğer taraftan, 
cep telefonuna (farklı tip veya model) sahip olmak, kişinin onunla karşılamak 
isteyeceği ihtiyaçların büyüklüğüne bağlı olan bir istek olacaktır. Bazıları 
belirli bir süre içinde sürekli olarak eski cep telefonunu en yeni cep telefonuyla 
değiştirmek isteyecektir. Yine hız, verileri depolama alanı ve benzer ihtiyaçlar, 
bireyin bu tür arzularını tanımlar.

Aşağıdaki soruları yanıtlayın, defterinize yazın ve sınıf arkadaşlarınızla tartışın. 
1. Okula giderken neyi daha iyi yapardınız? 
2. Okul deneyiminiz nasıl iyileştirilebilir?
3. Tabletiniz, bilgisayarınız, cep telefonunuz için ne tür oyununolmasını istiyorsunuz?
4. Cep telefonunuzda şu anda bulunmayan neyin olmasını isterdiniz?
5. Atıştırmalık olarak yediğiniz sandviç veya keklerde  tat, görünüm, koku veya 

başka bir şey açısından neyi değiştirirsiniz? 
6. Diğer (bazı ihtiyaçlarınızı, arzularınızı veya var olmak istediğiniz ancak şu anda 

satın almak için piyasada olmayan birşey yazın). 

Oluşturun ve yapın: İhtiyaçları tanımak
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Aşağıdaki resimlerde verilen ürünlerin her biri için, o ürünün alıcılar yani kullanıcılar 
için karşıladığı ihtiyaç veya isteği yazınız. 

Farklı ürünler için farklı ihtiyaçları ve istekleri karşılaştırın. Bu şirketlerin neden 
tam olarak bu ihtiyaçlara karar verdiklerini ve ürünlerini kullananların kim olduğunu 
düşünün ve tartışın.

Yaratın ve yapın: Ürün ihtiyaçları ve istekleri



☞ Küreselleşme
Coğrafi konum nedeniyle herhangi 
bir engel olmadan farklı ülkelerden 
insanlar, şirketler ve hükümetler 
arasında karşılıklı etki, iletişim 
ve fikir, ürün ve hizmet alışverişi 
süreci 

☞ İş kurma fırsatı 
Yeni bir işletme tarafından 
potansiyel olarak tatmin 
edilebilecek veya yerine 
getirilebilecek kullanıcıların/
alıcıların ihtiyacı veya isteği 

▲ Küreselleşme, dünyanın her yerine erişmenizi 
sağlar
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Küreselleşme ve iş fırsatları
Daha önce hiç olmadığı kadar, coğrafi konumlarından bağımsız olarak insanlar 

birbirine bağlıdır. Yarım kürenin diğer tarafındaki insanlarla iletişim bir kaç saniye 
içinde gerçekleşir.
 

 Küresel fırsatlar örnekleri
Facebook, Instagram veya Twitter’daki 

resimlerinizkolayca görüntülenebilir, yorumlanabilir 
ve diğer tarafın konumuna göre herhangi bir kısıtlama 
olmaksızın paylaşılabilir. Amazon’daki ürünler 
dünya çapında satılır. Farklı ülkelerden insanlar ve 
şirketler arasındaki ödemeler giderek kolaylaşıyor. 
LinkedIn aracılığıyla sizin özgeçmişiniz, deneyiminiz 
ve bilginiz dünyanın her yerinden şirketler tarafından 
kullanılabilir.Sınırlamalar yoktur. ABD, Avustralya, 
Kanada veya başka herhangi bir ülkeden bir şirket, 
istihdam sunmak için sizinle iletişime geçebilir. 

Tüm bu eğilimler, son 20-30 yılda yaşam tarzı 
değişikliğinde büyük bir güç olarak kendisini dayatmaya başlayan küreselleşmenin 
sonucudur. Küreselleşme , coğrafi konum nedeniyle herhangi bir engel olmadan 
farklı ülkelerden insanlar, şirketler ve hükümetler arasında karşılıklı etki, iletişim 
ve fikir, ürün ve hizmetleri paylaşma sürecidir. Basitçe küreselleşme, tüm küresel 
piyasadailetişim, alışveriş ve iş kurabilmesi için kapılarını 
açtı, bu da dünya çapındaki tüm insanlar için sınırsız fırsatlar 
anlamına geliyor. İşler sınır tanımaz, iş fikirleri dünyayı 
dolaşır, tüm piyasalarda gerçekleştirilir ve tüm ihtiyaçları 
karşılanır.

Şimdi şu soru ortaya çıkıyor: iş başlatma fırsatı nedir? 
Kısaca, iş başlatma (kurma) fırsatı, kullanıcıların/

alıcıların yeni bir işletme ile karşılanabilecek potansiyeli olan 
ihtiyaçlar veya istekleri tanımlamaktadır.

Buna göre, bir işe başlamak için iyi bir fırsata sahip 
olmak için, kullanıcıların (alıcıların) henüz mevcut işletmeler 
tarafından tatmin edilmeyen veya karşılanmayan ve tatmin 
edebileceğimizi veya yerine getirebileceğimizi gördüğümüz 
bir ihtiyacıveya arzusuda olması gerekir.

Bir iş fırsatını tanımak için, iş fikirleri gerekir, çünkü 
her fikir bir iş kurmak için fırsat olmayabilir.. 

Basitçe, sadece bir fikir hakkında konuşursak, sadece fikre sahip olan 
kişinin bildiği bir şeyden bahsediyor oluruz ve bu fikrin uygulanmasından başka 
birinin belirli faydaları olup olmayacağını bilmiyoruz.Bir fikrin fırsat da olması 
için, bu fikrin alıcılar için çekici olması gerekir, fakat başka bir koşulun da yerine 
getirilmesi gerekir –basitçe alıcıların bunu karşılayabilmesi gerekir



Şekil 2-1: Daha fazla yaratıcılık, daha fazla fikir, daha fazla fırsat
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Bir iş fikri ve iş fırsatı örneği 

İnsanlara ışınlanma sağlayacak bir ürün fikri kulağa harika gelebilir - 
dünyayı saniyeler içinde kolayca gezebilirsiniz. Fakat o ürün çok paraya mal 
olursa ve onu kullanmamız için paramız yetmiyorsa, artık bunun iyi bir iş fırsatı 
olduğunu söyleyemeyiz. Öte yandan, alıcılar dışında, fırsat fikir sahibi olanın 
olanaklarıyla da ilgilidir. Yani binlerce fikre sahip olabiliriz, ancak yine de bu 
fikri gerçekleştirmek içinbilgiye,beceriye veya  teknolojiye sahip olmayabiliriz. 
Bu durumda, bu fikir bir iş kurma fırsatı değil, sadece bir fikir olarak kalır.

Demek ki,bir iş başlatmak fırsatlarını keşfetmek için iş fikirlerimiz 
olmamız gerektiği duruma geliyoruz. 

Henry Ford, sıradan bir insanın karşılayabileceği atsız bir taşıt aracı hayal ediyormuş.
Onun bu hayali, hayalini gerçekleştirmekte başarısız olduğu yıllar boyunca dayanabilmekı için 
güçlü vizyona gerek varmış. Kırk yaşına kadar kendi vizyonunu gerçekleştirmeye çalışmış. 
Otomobil üretme ve satma girişimlerinin çoğu başarısız olmuş.

Komşuları tarafından alay edilmesine rağmen, çabalarını vizyonunu gerçekleştirmeye ve 
Ford Motor Company’yi yaratmaya odaklamaya devam etmiş. 

Ford, 50 yaşında dünyanın en zengin ve en ünlü insanlarından biri oluyor. Şirket bugün 
bile otomobil endüstrisinin dünya çapında en başarılı şirketlerinden biridir.

Daha sonra otomobillerin seri üretimi için bir montaj bandı getirerek süreçlerde yapılan 
yenilikler, vizyonunun tam olarak gerçekleşmesini, otomobilin her insan için bir gerçeklik ve bir 
fırsat olması sağlandı. 

Hayali, vizyonu onu başarılı olmaya motive etmiş.
• Henry Ford hangi ihtiyacı karşılamak için çalışıyormuş?
• Yeniliğin yardımıyla - montaj bandının ve seri üretimin başlatılmasıyla, Ford daha 

sonra ek olarak hangi ihtiyacı karşılamış? 
• Hikayede hangi girişimcilik özelliği tanınıyor? 

Alıştırma: Henry Ford’un başarı hikayesi

Yaratıcılık, yenilikçilik vegirişimci  
fikirlerin gelişimi

Ortaya çıkan soru, nasıl daha fazla iş fikrine sahip olabiliriz? Cevap, 
yaratıcılıktır . Bu, daha fazla yaratıcılığın daha fazla fikre yol açtığı ve bunun da bir 
girişimcinin bir iş kurması için daha fazla fırsat sağladığı anlamına gelir (Şekil 2-1).



☞ Yaratın ve yapın
Albert Einstein tarafından kullanılan 
çalışma süreci hakkında bilgi almak 
için internete bakın. Arşimet’in 
süreciyle farkı nedir?

Arşimet, beyninde basitçe göründüğü için bir problem 
çözme fikrine gelmemiş
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Demek ki, yaratıcılık, iş fikirleri elde etmenin temelidir. Bir girişimcinin 
amacı, sürekli olarak yüksek düzeyde yaratıcılığa sahip olmaktır.

Genellikle bazı insanların yaratıcı 
doğduğuna dair bir efsane vardır, yani Mozart 
gibi yaratıcı insanlar ve diğer tüm sıradan 
insanlar olduğu görüşü vardır. Ayrıca, yaratıcılık 
genellikle büyük fikirlerin hiçbir yerden bir 
ilham kıvılcımı olarak geldiği büyülü bir an 
olarak nitelendirilir. 2000 yıldan fazla bir süredir 
bu efsane insanlarda var olmuştur ve Arşimet’in 
hikayesinden ve onun küvetten atlayarak ve 
“Eureka” bağırarak alınan fikir haykırışından 
gelmektedir. Fakat, bazen fikirler gerçekten 
beynimizdeki anlık bir kıvılcımın sonucu olsa 
ve basitçe ortaya çıksa da, sürecin daha birçok 
şey içerdiğini anlamaya başlıyoruz.  Aslında, 
fikirlerin anında kendiliğinden bize gelmediği 
bir gerçektir, ancak beynimiz onları benzersiz 
bir çağrışımlar ve bağlantılar zinciri aracılığıyla, bazen uzun bir süre boyunca 
yapılandırır. 

Arşimet’in eureka hikayesi, efsanevi görünse de, hala yaratıcı bir sürecin 
nasıl işlediğini açıklamakta olduğunu bakalım. Efsaneye göre, antik Yunan 
matematikçi küvette oturup “Hey, ben sadece düzensiz şekilli nesnelerin 
yoğunluğunu ölçmek için harika bir fikir buldum” diye bağırmadı, ancak bu 
soruna uzun süre odaklanmış. Hikayeye göre, Syracuse kralı, kendisinin verdiği 
altından krala yeni bir taç yapacak olan kuyumcular tarafından aldatıldığından 
şüpheleniyormuş. Bu yüzden kral, Arşimet’ten şüphelerini kanıtlamanın bir 
yolunu bulmasını istemiş. Kuyumcuların kralın kendilerine 
yeni taçta verdiğinden daha az altın kullanıp kullanmadıkları 
(kendileri için saklayacakları) sorusuna cevap vermek için 
Arşimet, tacın yoğunluğunu hesaplaması altının saflığına dair 
iyi bir gösterge olacağı bir yol bulmalıymış, çünkü gümüş 
ve diğer metaller altından daha düşük yoğunluğa sahiptir. 
Ancak o zamanlar düzensiz şekilli nesnelerin yoğunluğunun nasıl ölçüleceğini 
kimse bilmiyormuş ve bu karmaşık bir görevmiş. Arşimet banyoya rahatlamak 
için gitmesine rağmen, beyni hala sorun üzerinde bilinçsizce çalışıyormuş. Ve 
böylece suya oturup su seviyesinin yükseldiğini fark ettiğinde, hareket ettirdiği 
su hacminin, vücudun suya batmış kısmının hacmine eşit olması gerektiğini 
anlamış. Tacın hacmini su yardımıyla bularak, ağırlığı hacme böldüğünde ve 
tacın yoğunluğunu aldığında sorunun çözümü artık basitmiş. Sonra tek yapması 
gereken şey, bu yoğunluğu saf altın külçesinin yoğunluğuyla karşılaştırmakmış. 
Ve hikayenin sonunda, kralın şüpheleri doğrulanmış, kuyumcular dürüst değilmiş.

Şimdi Arşimet’in o dönem için karmaşık çözüm fikrini ortaya çıkarmak için 
ne yaptığına bakalım: 






































































































































































